
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/339/23 
RADY MIEJSKIEJ NOWE BRZESKO 

z dnia 29 maja 2023 roku 

w sprawie ustanowienia regulaminu Bazaru Miejskiego w Nowym Brzesku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023, poz. 40 )  oraz art. 4 ust. 2 ustawy o Ustawy o gospodarce 
komunalnej ( t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska Nowe Brzesko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się regulamin Bazaru Miejskiego w Nowym Brzesku, przy ul. Krakowskiej, na działkach 
o nr ewidencyjnych nr  912/2, 912/4, 912/3 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Brzesko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Nowe Brzesko 

 
 

mgr inż. Jan Polak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4084



Załącznik do uchwały Nr XLIX/339/23 

Rady Miejskiej Nowe Brzesko  

z dnia 29.05.2023. 

 

Regulamin 

Bazaru Miejskiego Nowym Brzesku. 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 

1. Bazarem Miejskim w Nowym Brzesku w rozumieniu niniejszego regulaminu jest teren 

położony w miejscowości Nowe Brzesko, przy ulicy Krakowskiej, na działkach o numerach 

ewidencyjnych 912/2, 912/4, 912/3. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu na 

bazarze miejskim. 

2. Właścicielem Bazaru Miejskiego w Nowym Brzesku jest Gmina Nowe Brzesko. 

3. Nadzór nad funkcjonowaniem bazaru sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko, 

który wyznacza Administratora. 

4. Właściciel bazaru miejskiego może zarządzić skrócenie godzin handlu w razie 

uzasadnionej konieczności wcześniejszego zakończenia sprzedaży w danym dniu i 

opuszczenie bazaru lub jego części. 

5. Na terenie bazaru miejskiego posadowiona jest tablica, na której zamieszczone zostaną 

podstawowe informacje dotyczące funkcjonowania bazaru: nazwa i adres właściciela, 

administratora, regulamin bazaru. 

6. Bazar miejski jest obiektem ogólnodostępnym na którym są wyznaczone miejsca handlowe 

i miejsca do parkowania. 

7. Bazar Miejski za wyjątkiem dni i godzin w których odbywa się handel służy jako parking. 

8. Uprawnionymi do handlu na bazarze miejskim są: 

1) osoby fizyczne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej i osoby 

prawne prowadzące działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży towarów, 

2) rolnicy, osoby prowadzące działalność wytwórczą w rolnictwie w zakresie upraw rolnych, 

ogrodnictwa, warzywnictwa, leśnictwa i rękodzielnictwa, 

3) cudzoziemcy posiadający, zgodnie z obowiązującymi przepisami, zezwolenie na 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4084



prowadzenie działalności gospodarczej na terenie Polski, 

4) twórcy ludowi i artyści sprzedający własne wyroby. 

9. Bazar miejski w celu prowadzenia handlu otwarty jest w poniedziałki w godzinach od 5:00 

do 13:00. 

10.  Prowadzący działalność na bazarze miejskim oraz dostawcy zobowiązani są opuścić 

bazar w ciągu 1 godziny po upływie wyznaczonych godzin handlu.  

11. Bazar miejski w celu prowadzeniu handlu przez rolników i ich domowników jest otwarty 

w piątki i soboty w godzinach od 5:00 do 13:00. 

12. Rolnicy i ich domownicy zobowiązani są opuścić bazar w ciągu 1 godziny po upływie 

wyznaczonych godzin handlu. 

13. W dniach i godzinach w których odbywa się handel obowiązuje bezwzględny zakaz 

parkowania samochodów, za wyjątkiem pojazdów z których odbywa się sprzedaż lub w 

których jest towar przeznaczony do sprzedaży, a sprzedający uiścili stosowna opłatę. 

 

Rozdział 2 

Organizacja bazaru miejskiego 

§ 2. 

1. Stanowiska prowadzenia sprzedaży i stanowiska parkingowe ustalane są przez 

Administrator. 

2. Jedno stanowisko sprzedażowe lub parkingowe to obszar wyznaczony liniami. 

3. Stanowiska sprzedażowe są oznaczone numerami porządkowymi. 

4. Sprzedający mają możliwość prowadzenia sprzedaży z więcej niż jednego stanowiska 

sprzedażowego. 

5. Zabrania się sprzedaży towarów poza miejscem do tego wyznaczonym.  

6. Brak wolnego stanowiska sprzedaży uniemożliwia sprzedającemu prowadzenie 

sprzedaży, chyba że właściciel placu lub Administrator wyznaczy inne możliwe 

stanowisko do sprzedaży na terenie bazaru. 

7. Na bazarze miejskim zabrania się: 

a) Pozostawiania samochodów  

b) Prowadzenia sprzedaży poza punktami sprzedaży wyznaczonymi przez właściciela lub 

Administratora bazaru, 

c) Wykorzystywania stanowisk niezgodnie z ich przeznaczeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4084



d) Na bazarze miejskim mogą być sprzedawane wszystkie towary dopuszczone do obrotu 

z wyjątkiem artykułów, których sprzedaż jest zabroniona odrębnymi przepisami, a 

także z wyjątkiem sprzedaży żywego inwentarza. 

8. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w przepisach odrębnych, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi 

dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno 

– spożywczych.  

9. Towary winny być wystawiane do sprzedaży w taki sposób, aby nie przesłaniały widoku 

sąsiednich miejsc sprzedaży.  

10. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostawione na bazarze przez 

sprzedających, dostawców lub kupujących. 

 

Rozdział 3 

Przepisy porządkowe 

§ 3. 

1. Osoby prowadzące działalność handlową na bazarze w szczególności zobowiązane są do: 

1) przestrzegania Regulaminu, 

2) przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie prowadzonej działalności, a w 

szczególności: przepisów sanitarnych, epidemiologicznych, porządkowych, 

przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym, 

3) stosowania się do zarządzeń i poleceń wydawanych przez Administratora, 

5) używania sprawnych i z ważną legalizacją narzędzi pomiarowych, które powinny być tak 

używane, by kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia, 

mierzenia i liczenia, 

6) umieszczania na towarach cen w sposób widoczny dla kupujących, 

7) utrzymania miejsca prowadzenia działalności w należytym ładzie i porządku, zarówno w 

trakcie prowadzenia działalności, jaki po jej zakończeniu, 

8) po zakończeniu działalności pozostawienie miejsca jej prowadzenia w należytym 

porządku,  

2. Na bazarze miejskim zabrania się: 

1)  prowadzenia gier hazardowych, 

2) spożywania napojów alkoholowych. 

3. Do obowiązków właściciela bazaru miejskiego należy utrzymanie bazaru w należytym 

stanie sanitarno – porządkowym poprzez zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4084



śmieci. 

 

Rozdział 4 

Opłaty za prowadzenie sprzedaży na bazarze miejskim. 

§ 4. 

 1. Osoby i podmioty prowadzące działalność na terenie bazaru miejskiego zobowiązane są do 

uiszczania opłaty targowej ustalonej odrębnymi przepisami oraz opłat za korzystanie z usług i 

urządzeń bazaru ustalonych zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Brzesko. 

2. Opłaty o których mowa w ust. 1 pobiera posiadający identyfikator inkasent, określony 

uchwałą Rady Miejskiej w Nowym Brzesku do pobierania opłat targowych. 

3. Handlujący zobowiązani są do zachowania dowodów uiszczenia opłat określonych w ust. 1 

do chwili opuszczenia bazaru i ich okazania na żądanie osób uprawnionych. Brak 

pokwitowania, o którym mowa powyżej traktowane jest jako brak uiszczenia opłaty. 

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 

1. Mając na uwadze dobro korzystających z bazaru miejskiego, a także ich bezpieczeństwo i 

poczucie ochrony bazar miejski jest monitorowany. 

2. Przy kontrolowaniu i egzekwowaniu przestrzegania przepisów Regulaminu lub innych 

obowiązujących przepisów prawa, Administrator może korzystać z pomocy 

odpowiednich służb państwowych lub komunalnych. 

3.  Osoby naruszające postanowienia Regulaminu mogą zostać usunięte z bazaru. 

4. Sprawy wynikłe z funkcjonowania bazaru, a nieuregulowane Regulaminem lub innymi 

przepisami, rozstrzyga na bieżąco Administrator. 

5. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności Administratora oraz 

funkcjonowania bazaru przyjmuje Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko w 

poniedziałki w godzinach 15:00-15:30.   

6. Zmiana postanowień regulaminu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej Nowe 

Brzesko 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4084


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-07T12:18:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




